
Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad 
Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice                                           tel./fax 327591411                                                                                                                                           

 
 

Č.j: 175/2014 - 2.Výst Zbraslavice, dne: 3.11.2014 

Vyřizuje: Jan Jursík 

E-mail: stavebni@obeczbraslavice.cz  

Telefon: 327591411 

IdDS:    rbkb3mw 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY A 

POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
 Dne 20.10.2014 ČEZ Distribuce a.s. (IČ - 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV - 

Podmokly, 405 02  Děčín 2 na základě plné moci zastoupený Aloisem Salákem Dis. (IČ – 

71256555), Sadová 191, 284 03 Kutná Hora – Sedlec žádost o vydání územního rozhodnutí o 

umístění stavby: Zbraslavice, Malá Skalice – JTS, VN, kNN, číslo stavby IV-12-6016328 na 

pozemcích: pozemkové parcely parcelní čísla 3026 (ostatní plocha - komunikace), 3045 (silnice), 

3056 (ostatní plocha - komunikace), 3058 (trvalý travní porost), 3053 (orná půda) a 3052 (orná 

půda) v kat. území Zbraslavice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby. 

 

Popis stavby 

Technický rozsah zařízení: 

SO 01 – JbTS „Malá Skalice – Tábor“ č. KH_0188 – Zemní práce …………………………… l ks 

SO 02 – Montáž distribučního izolovaného venkovního vedení VN 22 kV ………………… 281 m 

SO 03 – Montáž distribučního vývodu kNN ……………………………………………………. 5 m 

PS 01 – JbTS „Malá Skalice – Tábor“ č. KH_0188 – Technologie, transformátor 50 kVA …. 1 ks 

PS 02 – transformátor 50 kVA …………………………………………………………………… 1 ks 

 

SO 01 – výstavba betonového sloupu pro transformační stanici bude provedena s hranolovým 

betonovým základem  o rozměrech 2000x1650x1650 mm na pozemku parc. č. 3056 v k.ú. 

Zbraslavice. V rámci tohoto SO bude provedeno uzemnění. Okolí TS bude vyzvednuto nad 

výšku pozemku okolní komunikace a bude chráněno výstražnými kůly natřenými žlutočernými 

pruhy.  

SO 02 – bude osazen nový sloup č.b. 53 s L konzolou na pozemku č. parc. 3026 v k.ú. 

Zbraslavice, odtud bude natažena nová přípojka izolovaným vodičem 3x PAS 50 mm2 přes nové 

stožáry č.b. 102, 103, 104. Odbočka bude křižovat silnici III/33 524 č. parc. 3045 v k.ú. 

Zbraslavice a bude ukončena na nové JbTS č.b. 105. 

SO 03 – z nového rozvaděče NN typu RST bude vyveden jeden nový kabel NN typu 1-AYKY-J 

4x70 mm2, který bude veden v komunikaci – krajnici č. parc. 3056 do nové rozpojovací skříně 

v plastovém pilíři. Celková délka trasy kNN – 5 m. Skříň bude umístěna u pozemku č. parc. 

3058 v k.ú. Zbraslavice. Z rozpojovací skříně budou samostatně připojeny ER č. 1 až ER č. 4 na 

náklady odběratelů. 

 

Umístění 

Hloubka uložení kabelu NN bude v kabelové drážce 50 x 120 cm pod komunikací a v krajnici. 

Pod komunikací bude kabel uložen min. 1,0 m. V zeleném pásu bude hloubka výkopu 35 x 80 

cm. Kabely budou ukládány do kabelového lože z písku a budou kryty speciální PE fólií nebo 

budou ukládány do betonových či PVC žlabů nebo trubek.  

 

 



 

 Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "stavební zákon"),  

 

 

oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o 

umístění stavby a současně nařizuje veřejné ústní jednání na den 

 

5.12.2014 (pátek) v 10:00 hodin. 

                          Místo konání: na Obecním úřadu ve Zbraslavicích. 

 

Do podkladů pro vydání rozhodnutí může každý nahlížet u Obecního úřadu Zbraslavice, 

stavebního úřadu po dobu vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce a při veřejném ústním jednání.  

  

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního 

rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení územního řízení a nařízeno veřejné 

ústní jednání, vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Zbraslavice v Malé Skalici a to do doby 

konání veřejného ústního jednání. Informace obsahuje údaje o žadateli, o předmětu územního řízení a 

o veřejném ústním jednání. Součástí informace je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, 

z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv na okolí. 

Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné ústní jednání, 

pokud mělo porušení této povinnosti žadatele za následek zkrácení práv účastníků územního řízení. 

V případě, že se neprokáže opak, má se za to, že žadatel povinnost vyvěšení informace splnil. 

 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu 

oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě 

bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 

správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, 

jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení 

prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 

 

Závazná stanoviska, námitky a připomínky 

 

1) Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 

zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním 

jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky veřejnosti; jinak se k nim 

nepřihlíží.  

2) K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 

územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 

3) Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody pro podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 

v odstavci 4), se nepřihlíží. 

4) Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 

která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, 

která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 

které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 



Před vydáním rozhodnutí žadatel doloží: 

- doklad o uhrazení správního poplatku ve výši 20 000,-- Kč 

- souhlas vodoprávního úřadu (Městský úřad Kutná Hora odbor ŽP) podle § 17 odst. l a) 

vodního zákona 

- smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o 

právu provést stavbu, uzavřenou s vlastníkem pozemku parc. č. 3053 v k.ú. Zbraslavice 

(AGRO PODLESÍ a.s. Červené Janovice) 

 

Jan Jursík 

vedoucí stavebního úřadu 

 

otisk razítka 

elektronicky podepsáno 

 

 

 

R o z d ě l o v n í k  

Účastníci řízení:        
Alois Salák Dis., Sadová 191, 284 03 Kutná Hora – Sedlec  

Bernard Šafařík, Holečkova 2305/68, 150 00 Praha 5 

Jiří Frantl, Zbraslavice 334, 285 21 Zbraslavice 

AGRO PODLESÍ a.s., Červené Janovice 55, 285 42 Červené Janovice 

Taťána Knapová, Zbraslavice 152, 285 21 Zbraslavice 

Jan Štrobl, Malá Skalice 4, 284 01 Kutná Hora – zemřel, právní nástupce tohoto účastníka řízení je dle 

§ 32 odst. 2e) správního řádu osoba, která není známa, oznámení o zahájení územního řízení proto 

obdrží veřejnou vyhláškou 

 

 

Karel Štrobl, Malá Skalice 4, 284 01 Kutná Hora 

Roman Bukovič, Velká Skalice 4, 284 01 Kutná Hora  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

Lesy ČR s.p. Správa toků, oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov 

Povodí Vltavy s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Obec Zbraslavice, Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky na 

úřední desce  

      

Dotčené orgány: 
Archeologický ústav AV ČR Praha, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora 1 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor, U Zastávky 280, 284 03 Kutná Hora 1 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 1 

Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát, Na Náměti 421, 284 01 Kutná 

Hora 1 

Městský úřad odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01  Kutná Hora 1 

Městský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01  Kutná Hora 

1 

Městský úřad, odbor památkové péče, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora 1 

Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Teplého 1899, 530 02 Pardubice - 

závazné stanovisko čj. 4165/25874-ÚP/2013-1420 ze dne 13.6.2013 

 

 

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být 

vyvěšena nejméně 30 dnů předem. 



 

 

 

Vyvěšeno dne 3.11.2014                                                                             Sejmuto dne 5.12.2014 

Razítko, podpis                                                                                            Razítko, podpis  

 

 

 

 


